



Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba

Praça Misael Luiz de Carvalho – 84 ☎ (34) 3851-2226 📠 (34) 3851-3553 ✉ secretariadeobras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - SEINFRA

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba - MG;	FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q;	DATA: 12/01/2023	
LOCAL: Rua Lenheiros - Trecho entre Avenida Tancredo Neves e Rua Mirandópolis; Rua José Albino de Oliveira - Trecho entre Ruas Adebrão G. Branquinho e Paltinho Fernandes; Rua Paltinho Fernandes - Trecho entre Ruas Mirandópolis e Gabriel Resende Silva;	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba SETOP - Outubro/2022 e SINAPI - Novembro/2022;	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 Meses		BDI 28,25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-28427	Fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga U 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas;	Unidade	1,00	R\$ 1.313,86	R\$ 1.685,03	R\$ 1.685,03
1.2	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. AF_04/2019;	m ²	3.839,90	R\$ 1,55	R\$ 1,99	R\$ 7.641,40
SUBTOTAL -----							R\$ 9.326,43
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.0	OPERAÇÃO TAPA BURACOS À CARGO DO MUNICÍPIO						

2.1	RO-51229	Pintura de Ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso);	m ²	3.304,70	R\$ 2,17	R\$ 2,78	R\$ 9.187,07
2.2	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 Km;	TxKm	541,85	R\$ 0,80	R\$ 1,03	R\$ 558,11
2.3	ED-7623	Execução e aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), massa comercial, incluindo fornecimento e transporte dos agregados e material betuminoso, exclusive transporte da massa asfáltica até a pista;	m ³	99,13	R\$ 1.668,31	R\$ 2.139,61	R\$ 212.099,54
2.4	RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), distância média de transporte > 50,00 Km (Volume m ³ xKm compactado);	m ³ xKm	5.657,23	R\$ 1,93	R\$ 2,48	R\$ 14.029,93
SUBTOTAL -----							R\$ 235.874,65
3	OBR-001	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO					
3.1	ED-14762	Sarjeta de concreto urbano (scu), tipo 1, com fck 15 mpa, largura de 50cm com inclinação de 3%, esp. 7cm, padrão Der-mg, exclusive meio-fio, inclusive escavação, Apilaomento e transporte com retirada do material Escavado (em caçamba)	m	992,40	R\$ 35,69	R\$ 45,77	R\$ 45.422,15
3.2	ED-51148	Rampa para acesso de deficiente, em concreto simples Fck = 25 mpa, desempenada, com pintura indicativa, 02 Demãos	Unidade	20,00	R\$ 364,17	R\$ 467,05	R\$ 9.341,00
SUBTOTAL -----							R\$ 54.763,15
TOTAL GERAL DA OBRA -----							R\$ 299.964,23

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito